宜 建 都 第 2 1 3 号

平 成 2 7 年 3 月 1 0 日

関 係 者 各 位

宜野湾市長  佐喜眞 淳

（公印省略）

「宜野湾市景観計画の策定に伴う事業者説明会」開催のご案内

謹啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本市のまちづくり

に格別のご尽力を頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、本事業は平成 23 年度から宜野湾市風景づくり推進事業を進め、平成 25 年 5 月

15日付けで景観行政団体へと移行しました。平成26年3月には『宜野湾市景観計画（案）』

を策定し、地域に調和した良好な景観の形成に向けて進めております。今後は、条例等

を整備した後、景観まちづくりを推進するため届出制度の運用を開始する予定ですが、

その際は、建築行為や開発行為等に携わる関係事業者のみなさまに、届出制度や景観形

成基準についてご理解を深めて頂くことが必要だと考えております。

つきましては、下記のとおり関係事業者を対象とした説明会を開催いたしますので、

ご参加いただきますようお願いいたします。ご多忙中、誠に恐縮ではございますが、

趣旨にご理解を頂き何卒ご参加いただけますようお願い申し上げます。

なお、座席準備のために予め参加の確認をさせていただきますので、平成 27 年 3 月

20 日（金）まで FAX 又は Email にて送付頂きますよう、よろしくお願い致します。

記

１）日  時 ： 平成 27 年 3 月 27 日（金） 14 時～16 時

２）場  所 ： 宜野湾マリン支援センター 大中会議室

３）内  容 ： ① 宜野湾市景観計画（案）の概要

② 届出制度及び景観形成基準の解説

③ 届出制度の運用開始に向けたスケジュール

         ④ 質疑応答

４）定  員 ： 約 100 名程度を予定

５）送付期日 ： 平成 27 年 3 月 20 日（金）

 ６）送 付 先 ： 宜野湾市建設部都市計画課

           緑化景観係 米須

 TEL：098-893-4411（内 548） FAX：098-892-4449

 Email：komesu829@city.ginowan.okinawa.jp

会 場 案 内

会場：宜野湾マリン支援センター真栄原公民館

住所：宜野湾市大山 7-10-27

電話：098-942-2200